
 
 

 

Rámcová pojistná smlouva 
o cestovním pojištění 

číslo 50920197 52 
 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1897 
IČO: 471 16 617 
DIČ pro DPH: CZ699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617 
 
zastoupená níže podepsanými:  Ing. Rostislavem Řepíkem, 
  vedoucím oddělení veřejných zakázek  
  a 
 Ivanou Klarovou, 
  specialistou veřejných zakázek 
 
Kontaktní adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
Agentura Čechy Sever, Prosek Point, Prosecká 855/68, 190 Praha 9 - Prosek 
Kontaktní osoba/tel. číslo/e-mail: Ing. Jiří Houba/605 237 741/jhouba@koop.cz 
(dále jen „pojistitel“) 
 
a 
 
Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O vložka 113 
IČO: 27467759 
DIČ: CZ27467759 
 
zastoupená níže podepsaným:  René Mašínem, ředitelem společnosti 
 
Kontaktní osoba/tel. číslo/e-mail:  Bc. Roman Kurka 
     601 057 419/ kurka.roman@hscr.cz 
(dále jen „pojistník“) 
 
prostřednictvím pojišťovacího makléře 
 
TEMIRA BROKER s.r.o.,  
se sídlem Střížovická 1036/32a, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše 
IČO: 19122781 
zastoupená: Ing. Radkem Žďáreckým, MBA, jednatelem společnosti 
 
Kontaktní tel. číslo/e-mail:  737 226 001/ obchod@temirabroker.cz 
 
získatelské číslo: 9930025287 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 

mailto:obchod@temirabroker.cz


2 
 

 
 

u z a v ř e l y 
níže uvedeného dne v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „zákon“) tuto rámcovou pojistnou smlouvu (dále jen „rámcová smlouva“). 

 

I. Úvodní ustanovení 

Cestovní pojištění sjednané touto rámcovou smlouvou se řídí zákonem a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, Pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění KOLUMBUS, 
KOLUMBUS ABONENT a KOLUMBUS ABONENT RODINA M–750/23 (dále jen „pojistné 
podmínky“) a ustanoveními této rámcové smlouvy.  

 
 

II. Pojištěný 

1. Na základě této rámcové smlouvy jsou pojištěnými záchranáři, administrativní pracovníci a 
dobrovolní záchranáři plnící pracovní úkoly pro pojistníka a Horskou službu ČR, z.s., kteří byli 
vysláni pojistníkem do zahraničí - na území Evropy a který je uveden v seznamu pojištěných 
podle odst. 2 pro variantu B nebo jsou uvedeni na roční kartě ve variantě A, resp. jsou držiteli 
roční karty ve variantě C. Dobrovolnými záchranáři jsou členi, lékaři a čekatelé, kteří pro 
pojistníka vykonávají činnost na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
nebo příkazní smlouvy. 

2. Pro variantu A a B (roční karty na jméno a denní sazby pro cesty do zahraničí) předává 
seznam pojištěných (dále jen „seznam“), včetně rodného čísla (nebo data narození, nebylo-
li rodné č. přiděleno), místa bydliště a s uvedením cílové destinace, zvolené varianty, tarifní 
oblasti (Evropa), počátku a konce pojištění a celkového počtu pojištěných pojistník 
pojistiteli nejpozději v den počátku pojištění, a to vložením do konsolidovaného nástroje 
získatele (KNZ) v souladu s podrobnými pokyny pojistitele. V případě nedodržení výše 
uvedené lhůty pro doručení seznamu pojistiteli nevzniká právo na poskytnutí pojistného 
plnění z těch škodných událostí, které nastaly přede dnem, kdy byl seznam doručen 
pojistiteli. 

3. Pro variantu C (přenosné roční karty) pojistitel ručně pořídí 10 ks přenosných karet do 
provozního systému. 

 
 

 III. Předmět a rozsah pojištění 

1. Cestovní pojištění podle této rámcové smlouvy zahrnuje pojištění léčebných výloh 
v zahraniční vč. asistenčních služeb a pojištění COVID (dále také jen „LVZ“) a úrazové 
pojištění, pojištění zavazadel, pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, 
pojištění odpovědnosti, pojištění přerušení cesty, pojištění nevyužité cestovní služby a 
právní pomoci (dále také jen „ÚZO“) a dále pojištění KARANTÉNA při pracovní cestě 
pojištěného v zahraničí.  

2. Limity pojistného plnění z jedné pojistné události jsou stanoveny ve výši uvedené 
v následující tabulce – pro každého pojištěného: 

 

 

 

 



3 
 

Pojištění pro pracovní cestu na území Evropy pro všechny varianty (A/B/C) 
 
Rozsah pojištění                                                                                               limity plnění v Kč 

Pojištění léčebných výloh v zahraničí  10 000 000 

V rámci limitu pojistného plnění pro léčebné výlohy v zahraničí: 
(repatriace, léky, hospitalizace, doprava do zdravotnického zařízení 
atd.) 

 

- asistence – lékař na telefonu bez limitu 

- náklady na zásah záchranných složek – hledání, pátrání  2 000 000 

- náklady na zásah záchranných složek (v souvislosti s úrazem, nemocí) 1 000 000 

- zubní ošetření 20 000 

-náklady na přepravu při zmeškání odjezdu do ČR 5 000 

-náklady na nový doklad a na přepravu při ztrátě či zničení cestovních 
dokladů 

50 000 

- pojištění COVID 5 000 000 

Asistenční služby:  

- doprovázející osoba (doprava) do limitu LVZ 

- doprovázející osoba (ubytování) 2 000/den, max. 10 000 

- náhradní pracovník (doprava) do limitu LVZ 

- náhradní pracovník (ubytování) 2 000/den, max. 10 000 

- zprostředkování finanční pomoci bez limitu 

- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí – doprava do limitu LVZ 

- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí – ubytování  2 000/den, max. 10 000 

Úrazové pojištění  
- smrt následkem úrazu 500 000 

- trvalé následky úrazu 500 000 

- kompenzace pobytu v nemocnici 500/den, max. 7 500 

Pojištění zavazadel 30 000 
- věci umístěné ve stanu, v přívěsu či v nosiči vozidla 3 000 

v rámci limitu pro pojištění 
zavazadel 

Pojištění zpoždění zavazadel 1 000/hod., max. 10 000 

Pojištění zpoždění letu 1 000/hod., max. 8 000 

Pojištění odpovědnosti  10 000 000 
- škoda na pronajaté movité věci 10 000 

Pojištění právní pomoci 200 000 

Pojištění přerušení cesty 10 000 

Pojištění nevyužité cestovní služby 10 000 

Pojištění KARANTÉNA 80 % z doložených 
nákladů 

max. 30 000 

 
3. Pojištění léčebných výloh v zahraničí je odchylně od čl. 22, odst. 2, písm. a), b) a dále od čl. 

30, odst. 5, písm. e) a f) pojistných podmínek sjednáno v rozsahu extrémních sportů na 
amatérské i profesionální úrovni, včetně závodů a soutěží (vč. soustředění, tréninků, 
soutěžních i přátelských utkání). Jedná se zejména o lyžování a pohyb mimo vyznačené trasy, 
slaňování z vrtulníku, horolezectví, pohyb v lavinovém terénu a další obdobné činnosti. 
Pojištění se dále vztahuje na náklady vynaložené v souvislosti se škodou událostí, která 
nastala při účasti na výpravách do míst s extrémními klimatickými nebo přírodními 
podmínkami. 

4. Pojištění se vztahuje na pojištěné osoby bez ohledu na věk a zdravotní stav.  



4 
 

 

IV. Územní platnost a doba trvání pojištění 

1. Pojištění se sjednává pro území Evropy, tj. geografická oblast Evropy, včetně Azorských 
ostrovů a Madeiry, Baleárských a Kanárských ostrovů a státy: Egypt, Izrael, Jordánsko, 
Kapverdská republika, Kypr, Maroko, Tunisko a Turecko. 

 

 V. Pojistné  

1. Varianta A - roční pojistné pro roční karty na jméno (9 ks) pro 1 pojištěného pro území Evropy 
činí celkem 1.890 Kč (pojištění LVZ – 1120 kč, pojištění ÚZO 770 Kč) 

2. Varianta B - jednorázové pojistné pro 1 pojištěného a 1 den trvání pojištění pro území Evropy 
činí celkem 40 Kč (pojištění LVZ - 20 Kč, pojištění ÚZO - 20 Kč). Pojistitel vypočte splátku 
pojistného v příslušném kalendářním měsíci podle počtu pojištěných osob a délky trvání 
pojištění. 

3. Varianta C – roční přenosná karta (10 ks). Pro 1 přenosnou kartu pro území Evropy činí 
pojistné celkem 2.570 Kč (pojištění LVZ – 1800 kč, pojištění ÚZO 770 Kč) 

4. Pojistné období je rok. 

 

VI. Práva a povinnosti pojistníka a pojistitele 

1. Pojistník se zavazuje seznámit každého pojištěného s pojistnými podmínkami, 
Informacemi pro klienta a Informacemi o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, které převzal před uzavřením této rámcové smlouvy a s ujednáními této rámcové 
smlouvy. 

2.  Pojistitel se zavazuje poskytovat pojistníkovi veškeré materiály vztahující se k uvedenému 

pojištění (pojistné podmínky, asistenční karty pro pojištěné, Informace pro klienta apod.). 

3. Pojistitel si vyhrazuje právo jednostranně měnit oceňovací tabulky pojistitele, které jsou 
v elektronické podobě volně k dispozici na internetových stránkách pojistitele. V případě, 
že pojistitel využije svého práva na změnu oceňovacích tabulek v souladu s čl. 29 odst. 2) 
pojistných podmínek a pojistník s touto změnou nesouhlasí, může pojistník pojištění 
dotčené změnou oceňovacích tabulek vypovědět. 

4. Pojistitel akceptuje elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných 
smlouvách i pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její 
vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění). 

5.  Pojistná smlouva bude uzavřena a spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Pojistitel prohlašuje, že uzavřel nebo uzavře s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě 
zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle 
zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů a je nebo 
bude pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené 
pojistné smlouvy bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. 
Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou, doručované 
pojistitelem pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se považují za doručené doručením 
pojišťovacímu makléři. 
 
 

 



5 
 

VII. Hlášení pojistných událostí 

1. Vznik pojistné události je povinen pojištěný nebo oprávněná osoba písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu, a to těmito způsoby: 

a. telefonicky na infolince pojišťovny Kooperativa:  957 105 105; 

b. on-line prostřednictvím formuláře na stránkách www.koop.cz; 

c. e-mailem na adresu: skody-mo@koop.cz. 

2.  Pojistník potvrdí, že pojištěný v době vzniku pojistné události splňoval podmínku stanovenou 
v článku II. této rámcové smlouvy. 

3. Pojistník dále písemně potvrdí, že k pojistné události z úrazového pojištění, pojištění 
zavazadel, pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti, 
pojištění přerušení cesty a pojištění nevyužité cestovní služby, příp. pojištění právní pomoci 
došlo při cestě pojištěného do zahraničí, při jeho pobytu v zahraničí nebo při jeho zpáteční 
cestě. 

4.  Postup pojištěného nebo pojistníka v případě vzniku pojistné události z pojištění léčebných 
výloh v zahraničí je uveden v Souboru dokumentů pro cestovní pojištění KOLUMBUS, 
KOLUMBUS ABONENT a KOLUMBUS ABONENT RODINA.  

5. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat si další 
doklady nezbytné k jejímu vyřízení.  

 

VIII. Vyúčtování 

Do 25.  srpna každého kalendářního roku pojistitel zašle pojistníkovi vyúčtování splátky pojistného 
ve variantě B dle článku V. za předchozí kalendářní rok na e-mail: kurka.roman@hscr.cz . 

Na základě tohoto vyúčtování pojistník uhradí dlužnou částku vždy do 25. září každého roku na 
účet pojistitele číslo 2226222/0800, variabilní symbol 509 20197 52, konstantní symbol 3558. 

Roční pojistné za pojištění ve variantě A a C ve výši 42.710 Kč je splatné na počátku pojistného 
období. 

 

IX. Zpracování osobních údajů 

1.  V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracování osobních údajů pojistníka. 
Tyto informace se na pojistníka uplatní, pokud je fyzickou osobou, a to s výjimkou 
povinnosti informovat třetí osoby, která se na pojistníka uplatní, i pokud je právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v 
případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, lze 
nalézt v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který 
je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2.  Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 

 Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou 
od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich 
osobních údajů. 

3.  Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka 

 Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na 
základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy 
a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 

http://www.koop.cz/
mailto:skody-mo@koop.cz
mailto:kurka.roman@hscr.cz


6 
 

ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 

 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

 Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat 
pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke 
splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

4.  Podpisem rámcové smlouvy pojistník potvrzuje, že jste se důkladně seznámil se smyslem 
a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením 
seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 
zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními 
základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu 
a právy, která mu v této souvislosti náleží. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1.  Pojistník potvrzuje, že před uzavřením rámcové smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta 
a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

2.  Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením rámcové smlouvy 
převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) pojistné podmínky 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že pojistné podmínky tvoří nedílnou součást 
rámcové smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva 
a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako rámcovou smlouvou. 

3.  Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj 
odlišnou. 

4.  Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této rámcové smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly 
v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, 
ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. 
S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy 
trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této 
rámcové smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného 
odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

6. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Rámcová smlouva se 
uzavírá na dobu určitou s počátkem od 1.7.2024 do 30.6.2028. 

 Každá ze smluvních stran může i bez udání důvodu tuto rámcovou smlouvu písemně 
vypovědět. Výpovědní lhůta činí 6 týdnů a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

7. Jakékoliv změny nebo doplňky týkající se obsahu této rámcové smlouvy musí být učiněny 
písemně, a to uzavřením dodatku.  



7 
 

8. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, 
v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodní sankce, obchodních 
nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo 
obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti 
terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie 
a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.  

9. Pokud tato rámcová smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen 
„registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v 
rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele 
práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník 
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen 
vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 
a do pole „Číslo smlouvy“ uvést: 5092019752. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů 
o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím 
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, 
vztahují i na období od výše uvedeného data počátku do budoucna.  

10. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se shora uvedeným pojišťovacím makléřem smlouvu, 
na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost 
v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.  

 

Součástí této rámcové pojistné smlouvy jsou přílohy:  

1. Soubor pojistných podmínek pro cestovní pojištění obsahující Informace pro klienta, 

Informace o zpracování osobních údajů a Pojistné podmínky pro cestovní pojištění 

KOLUMBUS, KOLUMBUS ABONENT a KOLUMBUS ABONENT RODINA M-750/23 

2. IPID – Informační dokument o pojistném produktu pro rámcové smlouvy 

3. Oceňovací tabulky. 

 
Ve Špindlerově Mlýně dne   

Za pojistníka: Za pojistitele: 

 
 
 
 
 
……………………………………… …………………………………………… 
 René Mašín                     Ing. Rostislav Řepík 
       ředitel společnosti                      vedoucí oddělení 
                        veřejných zakázek 
 
 
 
 
 
 …………………………………………… 
                          Ivanou Klarovou 
                  specialista veřejných zakázek 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038

		2024-07-11T12:58:56+0200
	Ivana Klarová


		2024-07-11T13:41:12+0200
	Rostislav Řepík


		2024-07-12T08:08:21+0200
	René Mašín




